

GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Redakcja i Administracja, Łódź, Piotrkowska nr 106.

00000 Konto czekowe w P. K. O. Nr. 61.11900000

Cena 20 groszy

Telefony „Głosu Polskiego“ - Redakcja dzienna 19-71
nocna redakcja i drukarnia od godz. 9 wiecz: 7-99
00000 administracja i ekspedycja 1-99 00000

ODKURZACZE ELEKTRYCZNE

„ELECTROLUX“

Najnowszy model saneczkowy 1928 roku. — Piotrkowska 53 tel. 44-66.

Skład nowego sejmiku

Wytworzenie zdecydowanej większości prorządowej nie nastęczy trudności
Wicepremier Kaz. Bartel -- marszałkiem sejmiku?



RADNY KOWALSKI
wybrany w Łodzi z listy P.P.S.



KRONIG
b. poseł z Niem. Socj. Partji Pracy
zbiok. z PPS. (lista nr. 2).



BITNER
prezes Stowarzyszenia Wolnomyślników Łódzkich.
z listy komunistycznej nr. 37.

Specjalny wysłannik „Głosu Polskiego“ (G. W.) telefonuje z Warszawy:

O godz. 2 w nocy ukończono ostateczne nieoficjalne obliczenia ilości mandatów, jakie uzyskały poszczególne listy przy wyborach do Sejmu:

Nr. 1	Bezpart. Blok Współpr. z rządem	104 mandaty
2	PPS.	51
3	PSL. Wyzwolenie	31
7	NPR.	8
8	Selrob prawica	5
10	Stronnictwo chłopskie	22
12	Chłopskie stronnictwo radykalne	1
13	Jedność rob.-chłopska (kom).	7
14	Zw. żek chłopski	3
17	Zjedn. nar. -żyd. w Małopolsce	6
18	Blok mniejszości narodowych	52
19	Selrob lewica	4
20	Lista ruska	1
21	Nar.-państw. blok pracy	5
22	Ukraińscy socj.	3
24	Lista kat. nar.	30
25	Polski blok kat. (Piast i Ch. D)	26
26	Ukraińska partja pracy	1
30	Kat. unja ziem zachodnich	3
	Lista posła Korfantego	3
	Obóz rolników	1
	Lokal. lista w Częstochowie (Truskier)	1
	Białoruska Hromada	5

Po doliczeniu mandatów z listy państwowej główne ugrupowania w sejmie posiadają:

Nr. 1	127 mandatów
2	62
3	37
10	26
18	63
24	39
25	30

Mniejszości po za Nr. 18 — 27

Wynikałoby z tego zestawienia, że rząd może liczyć w sejmie bez żadnych wątpliwości na 153 głosy, podczas gdy opozycja (wschodnie mniejszości, komuniści i dawny chjeno - piast) posiadać będzie 149 głosów. W osobną grupę należy wydzielić P. P. S., Wyzwolenie, stronnictwo chłopskie i część mniejszości (razem 142 mandaty), które stanowić będą języczek u wagi. Nie

ulega jednak najmniejszej wątpliwości, że z tej rezerwy uda się pozyskać z łatwością 70 głosów, potrzebnych dla utworzenia stałej większości.

Odkładając omówienie całego szeregu bardzo charakterystycznych szczegółów kroniki wyborczej do dnia jutrzejszego, trzeba jednak zaznaczyć 3 zupełnie nieoczekiwane porażki personalne. Poseł Hausner przepadł we Lwowie, pos. Lieberman nie uzyskał mandatu w Przemyślu, a b. marszałek sejmiku Rataj przepadł, stojąc na pierwszym miejscu listy „Piasta“ w Samborze.

Marszałkiem sejmiku zostanie najprawdopodobniej wicepremier Bartel, co byłoby wyraźnym podkreśleniem sejmiku, że zamierza współpracować z rządem na całej linii.

Po za wicepremierem wymieniane są na to stanowisko kandydatury prof. Makowskiego i posła Antoniego Anusza.

Pierwsze odgłosy prasy niemieckiej

BERLIN, 5 marca. (ATE). Wiadomości o wynikach polskich wyborów prasa niemiecka zaopatruje w tytuły o zwycięstwach partji niemieckich w województwach zachodnich. Przy tych wynikach trudno jest oczywiście prasie niemieckiej pisać o rzekomych terrorach. „Frankfurter Zeitung“ w korespondencji przedwyborczej z Warszawy zaznaczył, iż rząd obecny traktuje mniejszości, a w tej liczbie i Niemców, o wiele lepiej, niż poprzednie rządy. Pisma nacjonalistyczne mimo wszelkich usiłowań, nie mogą podać ani jednego wypadku teroru, ale ograniczają się, jak zwykle, do głośliwych mienawistnych zarzutów.



PREZYDENT ZIEMIECKI
wybrany w Łodzi z listy P.P.S.

Wrażenia w Rydze

RYGA, 5 marca. (ATE). Rezultaty wyborów do sejmiku w Polsce wywołały w kręgach politycznych wielkie wrażenie. Wybory te są uważane za wielki sukces rządu marszałka Piłsudskiego. Dzisiejsze pisma ryskie poświęcone są analizie wyborów w Polsce, oraz podkreślają wielką porażkę stronnictw prawicowych. „Rygische Rundschau“ nazywa klęskę narodowej demokracji sensacją.

BERLIN, 5 marca. (ATE). — „Vossische Zeitung“ drukuje uwagi v. Aertzena o wyborach w Polsce. Ustęp podkreśla niewątpliwe zwycięstwo rządu, co jednak nie przesadza, jego zdaniem, dalszego rozwoju parlamentaryzmu w Polsce. Zdaniem autora, marszałek Piłsudski, uzyskawszy większość, powinien doprowadzić do współpracy tej większości z mniejszością narodową, a w ten sposób będzie miał większość głosów i większość narodu za sobą. Wybory w Polsce stwierdzają, iż istnieje w kraju tym poważna tendencja do porozumienia międzynarodowościowego, tak że wykluczone jest obcięcie polityki zagranicznej przez hasła szowinistyczne.

Co nam mówią onegdajsze wybory?

Minął jeden z tych dni, które stanowią budzę w dziejach niepodległej Polski; — wybory onegdajsze będą wspomniane przez historyków, jako punkt zwrotny w życiu politycznym narodu, opanowanego w zaraniu swego zmartwychwstania przez czarną mafię reakcji endeckiej, wyciskającej swe złowrogie piętno wszędzie, gdzie myśl państwowa chciała się wzbić ponad zakreślone przez rodzime wstecznicwo granice.

Dzisiaj — straszna ta zмора przestała ciążyć nad istnieniem narodu; nasz młody parlamentarizm wyzwolił się z pod teroru wielogłowej hydry wstecznicwa; koltuneria otrzymała cios śmiertelny przed dwoma laty, przez przewrót majowy, onegdaj zaś legła sama na łożu śmierci, aby własnowolnie dokonać swego nędznego żywota.

Rozgrom endecji, którego przedsmak mieliśmy już podczas wyborów do rad miejskich w Warszawie, w Łodzi i in. miastach, przeszedł wszelkie naiśmielsze oczekiwania.

Nietylko w Kongresówce, ale nawet w tej twierdzy nacjonalistów, w Wielkopolsce, endecja albo całkowicie utraciła swój stan posiadania, albo też zredukowała zdobycze do minimalnych rozmiarów. Dość powiedzieć, że podczas, gdy w poprzednim sejmie sam Związek Ludowo-Narodowy liczył dziewięćdziesiąt kilku posłów, obecnie cała prawica, a więc Endecja, Chadecja, Piast i in. ongiś przemożni tyrani, tworzący razem bezwzględna większość w izbie, nie osiągnie za je się tej liczby.

Niema co do tego dwóch zdań, że powalenie endeckiego potwora, będącego całkowite dziełem rąk marsz. Piłsudskiego i jego niezaprzeczoną zasługą, oczyści raz na zawsze atmosferę Polski z trujących wyziewów, zakażających niemowę lata naszego młodego państwa.

I tu właśnie leży naglebszy sens, cała treść i doniosłość wyborów niedzielnych, które pogrom endecji ukazały nam w całej swej wyrazistości, a jednocześnie odsłoniły ten nędzny strzep, jaki z niej pozostał.

Rozgrom endeckiego nacjonalizmu z taką maestrią przeprowadzony, nie pozostał również bez wpływu na zmierzchu innych nacjonalizmów, które samo musiały się poddać i znaczną nie straciły na swej bucie. Nie słyszełszy już obecnie, jak to było podczas wyborów w 1922 r., zwycięskich okrzyków bloku mniejszości, który błądził po mandatach sejmowe.

Obecnie byliśmy świadkami bloków, ale nie takich, gdzie socjalista niemiecki i białoruski siedzi pod komendą nacjonalizmu, lecz bloków daleko zdrowszych i pożyteczniejszych, bo reprezentujących pewną klasę, pewną ideę społeczną.

Są to wszystko jasne punkty naszej obecnej sytuacji, tak różne od tragicznych momentów z czasów grabieżczyzny i późniejszych wichrzeń, poprzedzających pamiętne dni majowe.

Ale są w obecnej sytuacji również pewne ciemne punkty, na które należy śmiało wskazi-

wać, aby tem łatwiej można je było usunąć. Przedewszystkiem mam tu na myśli znaczny wzrost liczby głosów komunistycznych. 65 tysięcy głosów oddanych na komuny w Warszawie, blisko 50 tys. w Łodzi, oraz 12 tys. w takim Poznaniu, dowodzą, że mamy jeszcze wiele nędzy w naszych wielkich miastach, że dziesiątki tysięcy żyjących w nędzy i upodleniu, jedynym swoim ratunek widzi w radykalnym przewrocie społecznym, w rewolucji socjalnej. I widzimy, iż nie pomagają tu ani represje policyjne, ani sadzanie dzieci na ławie oskarżonych, ani surowe wyroki wydawane przez sądy na komunistów. Agitacja komuny robi swoje, mało tego — tajna organizacja komunistyczna, pomimo ciągłego tropienia przez władze i zamykania w więzieniu przywódców, jest tak serą żywą, że potrafi w ciągu kilku zaledwie dni wyreżyserować najtrudniejszą akcję. Węzły ja-

ko przykład chociażby nasz teren łódzki, gdzie pomimo uniemożliwienia dwóch list socjalistycznej lewicy, i pomimo zalegaliżowania trzech innych, wszystkie literalnie głosy skoncentrowały się na jednym numerze 37-ym, zgodnie z intencją zakonspirowanego kierownictwa akcji wyborczej komuny. Ten fakt zgodnej podziemnej roboty tysięcy komunistów i ich zwolenników musi zastanowić każdego i zaniepokoić. Trzeba pomyśleć, czy system represji stosowany dotąd, pomaga, czy też przeciwnie wzmacnia się wywołowców, a jeśli tak jest, to czy nie należałoby, — o czem już zresztą nieraz pisaliśmy, — iść się innych, bardziej skutecznych sposobów walki z komunizmem.

Musi nas zastanowić, jeszcze jedno zjawisko, zaobserwowane zdaje się jedynie w Łodzi. Jest niem stosunkowo niewielkie powołzenie listy rządowej, „jedynki“, która w sto-

icy zdobyła aż 6 mandatów, w całej Polsce odniosła niespodziewany sukces, a w Łodzi uzyskała zaledwie jeden mandat. Mieliszny już okazję wytuszowania błędów, popełnionych przez t.zw. sanację przy wyborach do rady miejskiej, tak, iż obecnie niema potrzeby tego powtarzać. Stwierdzić jednak musimy jeszcze raz, iż przedewszystkiem akcja wyborcza „jedynki“ była prowadzona nie przez starych i wypróbowanych towarzyszy broni Mirszaka i ludzi od lat mu oddanych, lecz przez tak zw. „neo piłsudczyków“, którzy po przewrocie majowym zaczęli łączyć do obozu majowego, wążąc tam dla siebie pełne korzyści i łatwą karierę. Stąd również owe odsunięcie się zasłużonych i poważanych osobistości od pracy w bloku, stąd również mała ilość zdobytych głosów pomimo sukcesu lewych empeerowców.

Drugim powodem, który rów-

niez przyczynił się bezwątpienia do nieznacznego, w stosunku do innych okręgów wyborczych, ilości zdobytych w Łodzi jedynek, jest dziwna polityka rządu wobec polskiego Minchestru stosowana przez wszystkich polskich ministrów skarbu, nie wyłączając czołowego kandydata listy nr. 1, min. Cze chowicza. To słabe zapoznawanie interesów Łodzi, przedewszystkiem pod względem wszelkiego rodzaju dotacji rządowych na niezbędne w naszym zaniechanym mieście inwestycje, oraz zamykanie przed naszą produkcją źródeł kredytowych nawet wówczas, gdy kasy skarbowe są pełne gotówki, z których czerpią pełni mi garściami inne okręgi przemysłowe — musiało się odbić odbiło się w onegdajszym głosowaniu. Oby rząd i nowy sejm zechcieli wyciągnąć z tego skuteczną naukę.

Jan Urbach.

Co mówią poważni politycy o dokonanych wyborach do sejmu

Wywiady z profesorem Mańkowskim, posłem Daszyńskim, profesorem Rybarskim i wiceministrem Carem

Warsz. koresp. „Głosu Polskiego“ (St. Gr.) telefonuje:
Polska informacja dziennikarska zwróciła się do przedstawicieli czołowych ugrupowań politycznych w celu zasięgnięcia opinii o wyborach.

**B. minister sprawiedliwości
prof. W. Mańkowski
przedstawiciel listy № 1**

oświadczył co następuje:

Wybory obecne są wynikiem przekształcenia oblicza politycznego Polski i kładą kres rozwieleniu politycznemu partycyjniemu, które było skutkiem dziedzictwem zaborców. Dają one obraz poglądu obywateli w ich dążeniu do mocarstwowej potęgi państwa i ugruntowania jej na nowych zasadach konstytucyjnych.

**Ignacy Daszyński
przedstawiciel PPS.**

oświadczył:

W wyniku wyborów mamy dalszy wzrost siły obozu so-

cialistycznego. Zdobyliśmy o 50 proc. więcej mandatów, niż za poprzedniej kadencji. Socjaliści polscy otrzymają dzięki temu odpowiednio liczną reprezentację.

**Prof. Roman Rybarski
przedstawiciel listy № 24 Kanarka**

oświadczył:

Wybory obecne miały rozbić obóz narodowy. Ten cel nie został osiągnięty, ale zato wzrósł radykalizm i komunizm, który postawi tryumfatorów w trudnej sytuacji, a obóz narodowy będzie mógł w tych warunkach wykazać swą żywotność.

**Generalny komisarz wyborczy podsekret. stanu
p. Car**

oświadczył:

Ze wszystkich sprawozdań telegraficznych, które otrzymałem wynika, że wybory miały w całym kraju przebieg spokojny. Udział wyborców był znaczny. Komisje okręgowe i obwodowe stały na wysokości zadania. Nie stwierdzono nigdzie żadnych niecisłości, ani nadużyć przy obliczaniu głosów.

Oficjalny rezultat wyborów będzie ogłoszony jutro, dnia 7 marca

Wczorajszego wieczora zwróciliśmy się specjalnie do przewodniczącego okręgowej komisji wyborczej na miasto Łódź, sędziogo Korwin - Korotkiewicza w celu poinformowania się kiedy wyniki wyborów łódzkich zostaną ostatecznie zalegalizowane i ogłoszone oficjalnie.

Sędzia Korotkiewicz oświadczył nam, że okręgowa komisja nr. 13 zatwierdzi oficjalnie rezultaty głosowania w Łodzi jutro, w środę, dnia 7 marca r. b., poczem doniesie społeczeństwu o wyniku wyborów drogą rozplakotowania głośników. Podział mandatów poselskich odbędzie się tegoż dnia o godzinie 7-ej wieczorem na specjalnym posiedzeniu okręgowej komisji, na które zaproszono pełnomocników wszystkich list.

Począwszy od wczorajszego dnia okręgowa komisja sprawdza zawartość każdej z urn i porów-

nuje je ze sprawozdaniem i obliczeniem poszczególnych obwodowych komisji.

Według wszelkiego prawdopodobieństwa podany półoficjalny wynik głosowania nie ulegnie znacznieszym przekształceniom, zaś drobne poprawki, wynikające z uznania niektórych nielegalizowanych głosów, nie wpłyną na zmianę rozdziału mandatów.

Objęcie i kontrola tych głosów, które odbywa się przy udziale specjalnie zaangażowanych pracowników, zostanie ukończona jutro, poczem głosy zostaną zsumowane za pomocą maszyny rachunkowych.

Dzielnik wyborczy na posła w Łodzi wynosił 23,600 głosów. (z)

Amerykańska federacja pracy pójdzie do wyborów poza partjami

WASZYNGTON, 5 marca. — W dłuższym przemówieniu, wygłoszonym przez radio, William Green, prezydent amerykańskiej federacji pracy, oświadczył, że federacja podczas tegorocznych wyborów na prezydenta stać będzie na stanowisku pozapartyjnym, nie przyłączając się do żadnego z dwóch wielkich stronnictw.

Zorganizowana praca, żądająca strzeżenia ustawodawstwa o pracy kobiet i dzieci, dalsi ustawy zakazujące sprzedaży wyrobów więźniów, jako akcji współzawodniczącej z wolną pracą, emerytura dla urzędników rządowych, zjazdowa ustawa prohibicyjnej i t. p. Żądania federacji przedłożone zostaną obu narodowym konwencjom: demokratów i republikanów.

Zażywaj

Biomalz

dla Twego zdrowia.

BIOMALZ jest najlepszym środkiem odżywczym i wzmacniającym dla dzieci i dorosłych.

Do nabycia we wszystkich aptekach i drogerjach.

Tu odciąć, wypełnić, nakleić na kartce poczt i odesłać do

ZAKŁADY CHEMICZNE

„ZABŁOCIE“

Wwiesic.

Proszę nadesłać bezpłatnie i franko próbkę „Biomalz“.

Imię, Nazwisko i adres:



WYNIKI WYBORÓW w poszczególnych okręgach

WARSZAWA - MIASTO. Ogólna liczba mandatów 14. Sanacja 6, P. P. S. 1, komuniści 2, blok mniejszości 1, endecja 4 mandaty.

MIŃSK - MAZ. — RADZYMIN. Ogólna liczba mandatów 5. Zdobyli:
Lista nr. 1 — Blok rządowy 3 mandaty.
Lista nr. 2 — PPS. 1 mandat.
Lista nr. 24. Endecja — 1 mand.

SIEDLCE. Ogólna liczba mandatów 4. Sanacja 1 mandat, Wyzwolenie 1, endecja 2.

OSTRÓW ŁOMŻYŃSKI. Ogólna liczba mandatów 4, z których zdobyli:
Sanacja 1 mandat.
PPS. 1 mandat.
Wyzwolenie 1 mandat.
Endecja 1 mandat.

BIAŁYSTOK — SOKÓŁKA. Ogólna liczba mandatów 6. Uzyskali:
Lista nr. 1 — Blok rządowy 4 mandaty.
Lista nr. 18 -- Blok mniejszości 1 mandat.
Lista nr. 24 — Endecja 1 mand.

GRODNO — SUWAŁKI. Ogólna liczba mandatów 4.
Sanacja 3, chadecja 1.

ŁOMŻA. Ogólna liczba mandatów 4. Uzyskali:
Lista nr. 1 — Blok rządowy 1 mandat.
Lista nr. 3 -- Wyzwolenie 2 mandaty.
Lista nr. 24 — Endecja 1 mand.

CIECHANÓW-- MŁAWA. Ogólna liczba mandatów 5. Zdobyli:
Lista nr. 1 — Blok rządowy 1 mandat.
Lista nr. 2 -- PPS. 1 mandat.
Lista nr. 3 — Wyzwolenie 1 mandat.
Lista nr. 18 -- Blok mniejszości 1 mandat.
Lista nr. 25 — Piast -- Ch. D. 1 mandat.

PŁOCK — RYPIN. Ogólna liczba mandatów 5.
Sanacja 1, P. P. S. 1, Wyzwolenie 1, blok mniejszości 1, endecja 1.

WŁOCŁAWEK. Ogólna liczba mandatów 5. Zdobyli:
Lista nr. 1 — Blok rządowy 1 mandat.
Lista nr. 2 — PPS. 2 mandaty.
Lista nr. 18 — Blok mniejszości 1 mandat.
Lista nr. 24-- Endecja 1 mandat

ŁOWICZ — GOSTYNIN. Ogólna liczba mandatów 5. Zdobyli:
Lista nr. 1 — Blok rządowy 1 mandat.
Lista nr. 2 -- PPS. 2 mandaty
Lista nr. 3 — Wyzwolenie 1 mandat.
Lista nr. 10 -- Stronnictwo Chłopskie 1 mandat.

GRODZISK — RAWA. Ogólna liczba mandatów 6, z których zdobyli:
Sanacja 2 mandaty.
PPS. 1 mandat.
Wyzwolenie 1 mandat.
Stronnictwo Chł. 1 mandat.
Endecja 1 mandat.

ŁÓDŹ-podmiejska. Na ogólną liczbę 6 mandatów, zdobyli:
Blok rządowy 1 mandat.

PPS. 1 mandat.
Wyzwolenie 2 mandaty.
Blok mniejszości 1 mandat.
Endecja 1 mandat.

KONIN — SŁUPCA. Ogólna liczba mandatów 6.
P. P. S. 2, Wyzwolenie 2, blok mniejszości 1, endecja 1.

KALISZ. Ogólna liczba mandatów 7, z których zdobyli:
Sanacja 1 mandat.
PPS. 1 mandat.
Wyzwolenie 3 mandaty.
Stronnictwo Chł. 1 mandat.
Endecja 1 mandat.

NOWORADOMSK. Ogólna liczba mandatów 6. Zdobyli:
Lista nr. 1 — Blok rządowy 1 mandat.
Lista nr. 2 — PPS. 1 mandat.
Lista nr. 3 — Wyzwolenie 1 mandat.
Lista nr. 25 — Piast -- Ch. D. 1 mandat.
Lista nr. 39 -- Ogólne Zjedn. Żyd. 1 mandat.

PIOTRKÓW — BRZDZINY. -- Ogólna liczba mandatów 5. Zdobyli:
Lista nr. 1. Blok rządowy. — 1 mandat.
Lista nr. 2. P. P. S. — 2 mand.
Lista nr. 10. Stronnictwo Chł. 1 mandat.
Lista nr. 18. Blok mniejszości 1 mandat.

RADOM — OPOCZNO. Ogólna liczba mandatów 7. Sanacja 1, P. P. S. 2 mandaty, Wyzwolenie 1 mandat, Stronnictwo Chłopskie 1 mand., endecja 1 mand., chadecja 1 mandat.

KIELCE — JĘDRZEJÓW. Ogólna liczba 5 mandatów.
Lista nr. 1 1 mand., lista nr. 2 — 1 mand., nr. 10 2 mand., lista nr. 24 - 1 mandat.

BEDZIN. Ogólna liczba mandatów 6.
Zdobyli:
Lista nr. 1. Blok rządowy. — 2 mandaty.
Lista nr. 2 PPS. — 1 mandat.
Lista nr. 13. Komuniści — trzy mandaty.

SANDOMIERZ — PINCZÓW. P. P. S. 1 mandat, Wyzwolenie 3 mandaty, Stronnictwo Chłopskie 1 mandat.

WIERZBIK — KOZIENICE. -- Ogólna liczba mandatów 6, z których zdobyli:
Sanacja 1 mandat.
PPS. 1 mandat.
Wyzwolenie 2 mandaty.
Stronnictwo Chł. 1 mandat.
Ksiądz Okoń 1 mandat.

ŁUKÓW — GARWOLIN. Ogólna liczba 6 mandatów.
Sanacja 1, P. P. S. 1, Wyzwolenie 2, Stronnictwo Chłopskie 1, endecja 1 mandat.

BIAŁA — WŁODAWA. Ogólna liczba 4 mandaty.
Sanacja 1, P. P. S. 1, Wyzwolenie 1, endecja 1 mand.

LUBLIN - CHELM. Ogólna liczba mandatów 6.
Zdobyli:
Lista nr. 1. Blok rządowy. — 2 mandaty.
Lista nr. 2. PPS. — 1 mandat.
Wyzwolenie 2 mandaty.
Blok mniejszości 1 mandat

ZAMOŚĆ — BILGORAJ. Ogólna liczba mandatów 5, z których zdobyli:
PPS. 2 mandaty.
Wyzwolenie 1 mandat.
Stronnictwo Chł. 2 mandaty.

KRASNYSTAW — KRAŚNIK. Ogólna liczba 5 mandatów.
Sanacja 1, P. P. S. 1, Stronnictwo chłopskie 3.

TCZEW — KOŚCIERZYNA. -- Ogólna liczba mandatów 5, z których zdobyli:
NPR.-prawica 1 mandat.
Blok mniejszości 1 mandat.
Endecja 2 mandaty.
Piast i Ch. D. 1 mandat.

GRUDZIĄDZ — CHOJNICE. Ogólna liczba 4 mandaty.
N. P. R. - prawica 1, blok mniejszości 1, endecja 1, chadecja 1.

TORUŃ — DZIAŁDOWO. Ogólna liczba 5 mandatów.
Zdobyli:
Lista nr. 1. Blok rządowy. — 1 mandat.
PPS. 1 mandat.
NPR. - prawica 1 mandat.
Blok mniejszości 1 mandat.
Piast. — Ch. D. 1 mandat.

BYDGOSZCZ. Ogólna liczba mandatów 6.
Zdobyli:
P. P. S. 2 mandaty.
NPR.-prawica 1 mandat.
Blok mniejszości 2 mandaty.
Endecja 1 mandat.



MIN. SKARBU CZECHOWICZ przeszedł z listy nr. 1 Bloku współpracowników z rządem.



WASZKIEWICZ będzie posłował z Łouzi wobec prawdopodobnego zrzeczenia się mandatu przez min. Czechowicza, który przeszedł w Łodzi z listy Nr. 1 i jednocześnie uzyskał mandat w Włocławku

GNEZNO. Ogólna liczba 5 mandatów.
N. P. R. - prawica 1, blok mniejszości 1, endecja 1, chadecja 2 mandaty.

POZNAŃ - miasto. Ogólna liczba mandatów 4.
Zdobyli:
N. P. R. - lewica 2 mandaty.
Endecja 2 mandaty.

POZNAŃ-podmiejska. Ogólna liczba mandatów 4, z których zdobyli:
NPR.-prawica 1 mandat.
NPR.-lewica 1 mandat.
Endecja 1 mandat.
Piast i Ch. D. 1 mandat.

SZAMOTUŁY. Ogólna liczba mandatów 5, z których zdobyli:
Blok mniejszości 1 mandat.
NPR.-lewica 2 mandaty.
Endecja 1 mandat.
Piast i Ch. D. 1 mandat.

OSTROWO — KEPNO. Ogólna liczba mandatów 6.
Zdobyli:
NPR.-prawica 1 mandat.
Blok mniejszości 1 mandat.
NPR.-lewica 1 mandat.
Piast — Ch. D. 3 mandaty.

KRÓLEWSKA - EUTA. Ogólna liczba mandatów 5.
Lista nr. 1. Blok rządowy. -- 2 mandaty.
Blok mniejszości 2 mandaty.
Korfanty 1 mandat.

KATOWICE. Ogólna liczba mandatów 5.
Zdobyli:
Lista nr. 1. Blok rządowy. — 2 mandaty.
Blok mniejszości 2 mandaty.
Korfanty 1 mandat.

CIESZYN. Ogólna liczba mandatów 7, z których zdobyli:
Sanacja 3 mandaty.
PPS. 1 mandat.
Blok mniejszości 2 mandaty.
Korfanty 1 mandat.

KRAKÓW-miasto. Ogólna liczba mandatów 4.
Lista nr. 1. Blok rządowy. — 2 mandaty.
P. P. S. 1 mandat.
Sjoniści Małopolscy (dr. Reich) 1 mandat.

KRAKÓW — PODMIEJSKA. Ogólna liczba 8 mandatów.
Sanacja 2, P. P. S. 4, Stronnictwo chłopskie 1, chadecja 1.

WADOWICE — NOWY TARG. Ogólna liczba 7 mandatów.
Sanacja 2, P. P. S. 2, Wyzwolenie 1, Chadecja 1, K. U. Z. Z. 1.

NOWY SĄCZ — BOCHNJA. Sanacja 3, P. P. S. 1, K. U. Z. Z. 1 mandat.

TARNÓW — GRYBÓW. Ogólna liczba 7 mandatów.
Sanacja 2, P. P. S. 1, Chadecja 3, K. U. Z. Z. 1.

JASŁO — TARNOBRZEG. Ogólna liczba 6 mandatów.
Sanacja 2, chłopci rządowi 2, Chadecja 2.

RZESZÓW — JAROSŁAW. Ogólna liczba 7 mandatów.
Sanacja 1, P.P.S. 1, Stronnictwo Chłopskie 4, chadecja 1.

PRZEMYŚL — KROSNO. Ogólna liczba 6 mandatów.
Sanacja 2, Stronnictwo Chłopskie 1, Chłopi rządowi 1, blok mniejszości 1, socjaliści ukraińscy 1 mandat.

SAMBOR — GRÓDEK. Ogólna liczba 6 mandatów.
Sanacja 3, Selrob 1, blok mniejszości 2.

ŁWÓW-miasto. Ogólna liczba mandatów 4.
Zdobyli:
Lista nr. 1. Blok rządowy. — 1 mandat.
Sjoniści Małopolscy 2 mandaty.
Endecja 1 mandat.

ŻÓŁKIEW — SOKAL. Ogólna liczba 7 mandatów.
Sanacja 3, blok mniejszości 3, Selrob lewica 1.

STRYJ — DROHOBYCZ. Ogólna liczba 6 mandatów.
Sanacja 2, blok mniejszości 4.

STANISŁAWÓW — KOŁOMYJA. Ogólna liczba 9 mandatów.
Sanacja 4, blok mniejszości 5.

TARNOPOL — CZORTKÓW. Ogólna liczba 10 mandatów.
Sanacja 3, Sjoniści małopolscy 1, blok mniejszości 5 i ukraińska partia pracy 1.

ZŁOCZÓW — BRZEŻANY. Ogólna liczba 9 mandatów.
Sanacja 3, Sjoniści małopolscy 1, blok mniejszości 4, Piast 1.

KOWEL — WŁODZ. WOŁYŃSKI. Ogólna liczba mandatów 5.
Lista nr. 1. Blok rządowy. — 5 mandatów.

LUCK — RÓWNE. Ogólna liczba mandatów 6, z których zdobyli:
Sanacja 2 mandaty. (ks. Radziwiłł i Wacław Wiślicki).
Selrob 2 mandaty.
Blok mniejszości 1 mandat.
Socjaliści ukraińscy 1 mandat.

KRZEMIENIEC — DUBNO. -- Ogólna liczba mandatów 5.
Zdobyli:
Lista nr. 1. Blok rządowy. — 3 mandaty.
Selrob. 1 mandat.
Endecja 1 mandat.

KOSOWO — KOBRYŃ. Ogólna liczba 5 mandatów.
Sanacja 2, Selrob lewica 3.

PIŃSK -- SARNY. Ogólna liczba 5, z których zdobyli:
Sanacja 3 mandaty.
Selrob 1 mandat.
Blok mniejszości 1 mandat.

NOWOGRÓDEK — SŁONIM. Ogólna liczba mandatów 6, z których zdobyli:
Sanacja 3 mandaty.
Białorusini 3 mandaty.

LIDA — OSZMIANY. Ogólna liczba mandatów 7.
Zdobyli:
Lista nr. 1. Blok rządowy. — 4 mandaty.
Piast — Ch. D. 1 mandat.
Białorusini 2 mandaty.

WILNO. Ogólna liczba mandatów 5.
Zdobyli:
Blok rządowy 2 mandaty.
PPS. — 1 mandat.
Blok mniejszości 1 mandat.
Endecja 1 mandat.

ŚWIECIANY — WIDZE. Ogólna liczba mandatów 6, z których zdobyli:
Sanacja 2 mandaty.
PPS. 1 mandat.
Blok mniejszości 3 mandaty.

Liga zda egzamin swej działalności Dopilnuje sprawy rokowań polsko-litewskich

GENEWA, 5 marca. (PAT). Ogólne zainteresowanie obecnych tutaj w związku z sesją rady polityków i dziennikarzy koncentruje się około dwóch zagadnień, które stanowią poniekąd próbę żywotności i siły ligi narodów.

Powszechnie rozważa się obecnie stan sprawy rokowań polsko-litewskich i w związku z tem dyskutuje nad sposobem wprowadzenia w życie postanowień rady, a w szczególności rezolucji z dnia 10 grudnia w sprawie litewskiej.

Dzisiaj wystąpił Chamberlain z żądaniem przedstawienia sprawy o biegu spraw polsko-litewskich, co podkreślone jest jako dowód, że rada nie zamierza ograniczać się tylko do wydania opinii i zaleceń, lecz pragnie również dopilnować ich zrealizowania.

Drugą próbą praktycznej działalności ligi jest sprawa nielegalnego wwozu broni do Węgier.

GENEWA, 5 marca. (PAT). Na dzisiejszym rannym posiedzeniu rady ligi Chamberlain zaproponował odnośnie sprawy

Orzeczenie trybunału hask ego na pretensje urzędników kolejowych Gdańska

GENEWA 5.3 ATE. Sekretarz rady ligi narodów otrzymał opinię haskiego trybunału w sprawie kompetencji sądu gdańskiego w procesie urzędników kolejowych przeciwko Polsce. Uznając jednocześnie kompetencję sądu gdańskiego trybunał, wbrew stanowisku Gdańska, uznał prawo rządu polskiego do zwracania się w tych samych kwestiach do wysokiego komisarza rady ligi narodów, którego decyzje będą obowiązywały wolne miasto i jego organy. Charakterystycznym jest, iż trybunał haski unikał określenia "Wolnego Miasta" jako tworu państwowego. Wszystkie sprawy gdańskie zeszyły dziś z dziennego porządku obrad.

Awanfury antysemityczne studentów kowieńskich

RYGA, 5 marca. (ATE). „Jau-naks Sinas” donosi, iż na wydziale medycznym uniwersytetu kowieńskiego rozpanoszyły się znowu nastroje antysemityczne. Studenci medycyny rozrzucili odczynnik, w których występowały przeciwki dopuszczania żydów na uniwersytecie kowieński i żądali zaprowadzenia numerus clausus. Odezwa stawia żądania, aby zwłoką żydów były oddawane do prosekutorium oraz wzywano studentów innych wydziałów do podtrzymania akcji. rozpoczęte przez studentów medycyny. W ostatnich dniach wzburzenie stało się tak wielkie, iż liczone się z możliwością strzelki.

Turyści — Polonia

Mistrz Łodzi zabrał się na dobre do pracy przyszykowanej przed zawodami o mistrzostwo Polski. Po rozegraniu dwu spotkań z drużynami miejscowymi postanowiono wwróbiować swe siły na poważniejszych przeciwniku i w tym celu podjęto starania w celu pozyskania jednej z drużyn stolic.

Jak się dowiadujemy, zarząd Polonii chętnie przyjął propozycję Turystów i w dniu wczorajszym osiało na podróż do Turystów. Termin spotkania — Polonia wyznaczono na dzień 11 b. m. na boisku W. K. S. na godzinie 3 po południu.

Polonia przybyła w swym najlepszym składzie, zasięgiem ostatnich nabytkami. Ostateczny skład Polonii podamy w najbliższych dniach.

litewskiej, aby sprawozdawca Blockland zdał na jednym z najbliższych posiedzeń sprawozdanie ze stanu obecnych stosunków polsko-litewskich.

Rada ligi przychyliła się do poglądu Chamberlaina i poleciła sprawozdawcy przygotowanie

odnośnych danych informacyjnych, zaczerpniętych od obu stron zainteresowanych.

Dzisiaj została wysłana przez sekretarza generalnego ligi depesza do Waldemarasa, zawiadamiająca go o tej decyzji i żądająca nadstania wyjaśnień i uwag.

W świecie książek

J. Kaden-Bandrowski: „Nad brzegiem wielkiej rzeki”

Nad brzegiem wielkiej, bardzo wielkiej, bo nie dającej się ująć w żadne ramy rzeki-życia stanął Kaden-Bandrowski. Wiele już widać i przeżył i wyczuł to swem nieśmiertelnym piórem, a teraz znówu przemawia do nas, opowiadając o sobie z czasów przeszłości.

W ostatnim zbiorze opowiadań nie kipi namiętność, nie porywa nas autor bystrością i błyskawicą owisów i wrzesań, w „Europie zbierającej siano”, sięgnął do innego źródła po materiały twórczy.

Istnieje jeden świat, który pozostanie dla nas zawsze święty i drogi. To świat wspomnień przeżyć dziecięcych. Ilekroć doń sięgniemy serce będzie mocniej bić a krew w żyłach raźniej tętnić. W tych bowiem latach okrytych całunem niewyraźnych wspomnień, tkwi jądro naszego życia. Obojętne, czy młodość była radosna, a późniejsze życie smutne, czy też odwrotnie, zawsze bowiem owe lata dziecięce, lata swobodnego życia, pozostają czarowną krainą naszego bytu.

Powiedział kiedyś Bandrowski na odczucie, że jedna racjonalna twórczość, to literatura dla młodości. Można się śmiało z tem nie zgodzić, niepodobna jednak twierdzeniu temu odmówić, pewnej słuszności. Skoro bowiem młodość ma być należycie wychowywana do życia, do dzierżenia sztandaru naszych ideałów, trzeba ją odpowiednio przygotować. Jedną drogą i najlepszą jest literatura.

Jednakże książki Bandrowskiego mam na myśli cykl „Miasta mojej matki”, — nie są li tylko lekturą dla młodości, mam przekonanie, że my, starsi, bardziej się niemi zachwycaamy, niż młodziż.

Tematem kart tych jest nasza przeszłość a ich terażniejszość. A to wystarczy.

Wrócmy jednak do ostatniego tomu Bandrowskiego. Składa się nań 6 opowiadań — przeżyć z lat najmłodszych.

Cechą autora jest refleksyjność, która potęguje wartość utworu. Nie są to bowiem wspomnienia żakowskie, zgrabnie opowiedziane. To karty z przeszłości, oglądane z wyżyn dojrzałości.

Bieg opowiadań jest prosty, ileż w nich jednak głębi, rad i ostrzeżeń. Wniknął aż do dna duszy dziecięcej. Żadna strona nie została mu obca.

A uczynił to Bandrowski niepostrożenie, nie analizuje, nie rozproszkuje biegu wypadków, tylko prosto ale z niezwykłym kunsztem opowiada.

Język, toż właśnie dziedzina autora „Generała Barcza”. Na pierwszy rzut oka porywa nas tu kilkakrotnie wspomniana już prostota. I tak też jest faktycznie! Przy dokładniejszym dopiero czytaniu uświadomiamy sobie ile artyzm i pracy wymaga ten język.

Zbiór ten stanowi dalszy ciąg cyklu „Miasto mojej matki”. Piękne i gustowne ilustracje Gronowskiego zdobią książkę.

(b. h.)

Józefina Baker w opałach

Wiedeń broni się przed „afrykanizacją”

Józefina Baker, znana tancerka-malutka, bawiąca obecnie we Wiedniu, była ostatnio przedmiotem... obrad parlamentu austriackiego. Gdy przed kilku laty jako wiejska dziewczyna, mała mulatka zmywała statki w Południowej Karolinie, nie wyobrażała sobie ani deszczu złota, jakim ją obypię, dzięki jej wyjątkowej zwinnosci i „inteligencji w nogach”, ani też, że jej sprawą zajmować się będzie izba ustawodawcza. Tak jednak było we Wiedniu.

Podczas obrad nad budżetem ministerstwa oświaty, poseł dr. Jerzabek, stanowczy przeciwnik nowoczesnych tańców, zaatakował kierownictwo teatrów państwowych za wprowadzenie głośniejszej „jazz-opery” — „Jonny spielt auf” na scenę państwowej opery wiedeńskiej. Jeśli jednak jest to usprawiedliwione ze względu na powodzenie kasowe — oświadczył — niezrozumiałem i wręcz gorszącym zjawiskiem jest dopuszczenie do występów osoby, której jedyny strój stanowi... sznur pereł na biodrach. „To, co tancerka ma na sobie”, przy powszechnej wesołości

w izbie ciągnął dalej dr. Jerzabek, „zajmuje płaszczyznę marki pocztowej. Ja tej pani nie widziałem (głosy na ławach socjalistycznych: Ach tak), lecz styszałem już o niej. Bynajmniej nie jestem też ciekaw jej widoku (wesołość). Cała sztuka tej tancerki polega na wyginaniu ciała, przyczem główny cel stanowi prezentowanie widzów do podziwiania dolnej części korpusu powszechna wesołość). I za oglądanie nagich łydek murzynki Wiedeń płacić jej będzie 100 tysięcy szylingów miesięcznie, wówczas gdy mamy 300 tysięcy bezrobotnych, a na każdym kroku spotykamy zębrzących inwalidów wojennych”.

Broniąc moralności wiedeńczyków, Katoń austriacki, zastrzeżę się, iż nie ma bynajmniej zamiaru dotknąć tancerki, jako murzynki chodzi tylko o zwalczanie panoszącej się pornografii. Władze zaś stolicy przestrzegają poseł przed przeciąganiem struny, gdyż nie wiadomo, jak daleko na tej drodze zająć można. „Caveant consules!”

Dla łódzkiego oddziału dużego zagranicznego przedsiębiorstwa w Polsce poszukuje się od zaraz

biuralistę

ze znajomością języka niemieckiego i polskiego, obeznanego ze wszelką pracą biurową w wieku do lat 40.

Stenotypistkę

z niemiecką stenografią; polska stenografia pożądana, jednakże nie konieczna. Oferty wraz z odpisami świadectw i referencjami składać do Adm. „Głosu Polskiego” nad Dzielny 158

Otwarcie parlamentu 27 b. m. w nowej sali sejmowej

Warszawski kor. „Głosu Polskiego” (St. Gr.) telefonuje:

Dowiadujemy się, iż otwarcie nowego parlamentu nastąpić ma dn. 27 b. m. w nowej sali sejmowej. W tym celu przyspieszono

wszystkie prace. Wprawdzie nie wszystko będzie gotowe i dużo zostało do wykończenia, ale pierwsze posiedzenie będzie mogło odbyć się w nowej sali.

Przeszło 2 i pół milj. robotników zatrudnia przemysł sowiecki?

MOSKWA, (Cens). — Cały przemysł sowiecki podlega bądź administracji urzędów tej republiki, na której terytorjum się znajduje, bądź też administracji centralnych organów Z.S.S.R. Administracji organów centralnych podlegają wszystkie ważniejsze gałęzie przemysłowe. Jak np. przemysł węglowy, żelazny, naftowy, maszynowy i t. d. z lekkiego przemysłu zaś przemysł włókienniczy, skórnny i in. W roku ubiegłym pracowało w przemyśle

związkowym 1.261.000 robotników, w przemyśle R.S.F.S.R. — 596.000, w U.S.S.R. (Ukraina) — 145.000; w ZSFSR (republika zakaukaska) — 16.700, w Turkestanie — 4.400, razem więc 2.605 000 robotników. Przeciętny zarobek miesięczny jednego robotnika wynosił w roku ubiegłym 60 rubli. Podkreślić jednak należy, że podana cyfra oznacza tylko zarobek przeciętny, bo zarobki robotników w różnych okolicach różnią się od siebie znacznie.

Dyrekcja koncertów: Alfred Strauch. Tel. 13-84.

SALA FILHARMONJI.

NIEDZIELA, dnia 11 marca 1928 roku o godz. 4 po południu

Występ taneczny MARYLI

Gremo

W PROGRAMIE:

14 najpiękniejszych tańców

Bilety już nabywać można w kasie Filharmonji.

Kino-Teatr

MIMOZA

ul. Kilińskiego 178

Dziś

uroczysta premiera!

4 asy ekranu:

4 asy ekranu:

Lya de Putti, Carola Demster, Adolphe Menjou, Ricardo Cortez

w znakomitem arcydziele D. W. GRIFFITHA p. t.

Troski Szatana

Niebawła technika zdjęć, wruszający scenarjusz, mistrzowska reżyserja i gra artystów ośniewają swą potęgą.

Anons: Następny program: „Romans uwodzicielki”

Początek w dni powszednie o godz. 5-iej po poł., w sobotę o godz. 4-iej, w niedziele i święta o godz. 2-iej po poł.

Pierwszorzędny zakład krawiecki damski

Sz. KACZKA 6 Sierpnia 10 (Benedyktka).

uprzejmie komunikuje niniejszem, że nadeszły już najnowsze paryskie wiosenne i letnie modele

Przyjmuję się wszelkie zlecenia. Ceny przystępne!

Strejk w telefonach zażegnany

Zatarg został polubownie zlikwidowany

W ub. sobotę odbyła się w Warszawie zapowiadana konferencja pomiędzy przedstawicielami pracowników telefonicznych Łodzi, związku pracowników insytlucji użyteczności publicznej, a dyrekcją Pastry w sprawie uwzględnienia postulatów wysuniętych przez pracowników telefonów łódzkich, którzy zagrozili jak wiadomo początkowo strejkami włoskim. Chodziło przede wszystkim właśnie o zlikwidowanie wynikłego pomiędzy stronami konfliktu, a więc zażegnanie możliwości wybuchu bezrobocia.

Z ramienia związku prac. inst. użyt. w Łodzi uczestniczyli na konferencji radny Kowalski obecny poseł oraz prezes warszawskiego związku p. Kowanko; poza tym pracownicy telefoniczni reprezentowani byli przez specjalną delegację. Dyrekcję Pastry reprezentowali główny dyrektor Ołędzki,

p. Klewin oraz dyrektor łódzkiej Pastry inżynier Uleński.

Konferencję cechowała od samego początku intencja osiągnięcia polubownego porozumienia. W toku wywiązanej dyskusji konferencja ustaliła, że zawarcie umowy zbiorowej z pracownikami telefonów jest w zasadzie możliwe ale oddzielnie z monterami i oddzielnie z telefonistkami.

Co do podwyżki dla pracowników telefonicznych, a zwłaszcza telefonistek, którą związek prac. inst. użyt. publ. wysunął, wyświełono, że w początkach stycznia b. r. uzyskały one podwyżkę, tak, że obecnie ich płace znajdują się na tym samym poziomie, co w Warszawie.

Pensje telefonistek w stolicy są jedynie wyższe, jak się na konferencji okazało, o t. zw. dodatek

stołeczny, który otrzymują wszyscy pracownicy inst. użyteczności.

Odnosnie żądanej podwyżki dla monterów telefonicznych konferencja nie zajęła żadnego stanowiska, gdyż zarząd Pastry zażądał odroczenia tej sprawy do przyszłego tygodnia, kiedy to udzieli w tej sprawie ostatecznej odpowiedzi.

Następnie uzgodniono na konferencji cały szereg drobniejszych postulatów pracowników telefonicznych poczem konferencję zamknięto.

Tym sposobem, wobec załatwienia najważniejszych spraw i uzgodnienia spornych punktów, zatarg został zlikwidowany, zaś ewentualność streku pracowników telefonicznych należy uważać za zażegnaną.

(x)

Składki na fundusz bezrobocia

Kary za zwłokę -- 2 proc. miesięcznie

Ukazało się rozporządzenie („Dziennik Ustaw” nr. 22), wprowadzające następujące przepisy do ustawy o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia:

a) listy płacy robotników, prowadzone przez zakłady pracy, zobowiązane do zabezpieczenia robotników na wypadek bezrobocia, powinny być przechowywane przez te zakłady pracy w ciągu roku.

b) Do wkładek zakładów pra-

cy, nieuiszczonych w terminie ich płatności, dolicza się odsetki w wysokości 2 proc. miesięcznie. W wypadkach, gdy nieuiszczenie wkładek nastąpiło niezależnie od woli płatnika, zaległości mogą być odroczone lub rozłożone na raty, a odsetki zmniejszone do 1 proc. miesięcznie.

Przepisy te mogą być zastosowane również do zaległości powstałych przed ogłoszeniem rozporządzenia.

Wymiana znaczków pocztowych niezdatnych do użytku

W myśl rozporządzenia ministra poczty i telegrafów z dnia 16 lutego 1928 r., które niebawem ukaże się w Dz. U. R. P., urzędy i agencje pocztowe przyjmują za opłatą do wymiany:

1. Niezdadne do użytku znaczki opłaty pocztowej — na znaczki opłaty równej wartości pod warunkiem, że przedstawione do wymiany znaczki:

a) są prawdziwe, ważne i nieuszkodzone;

b) nie mają śladów używania oraz

c) zostały nalepione na kopertach, opakowaniu lub też na arkuszu papieru.

2. Niezdadne do użytku prawdziwe, ważne i całe kartki pocztowe pojedyncze i z opłaconą odpowiedzią nakładu urzędowego z wytłoczonymi na nich znaczkami opłaty pocztowej — na kartki pocztowe równej wartości.

3. Nieprzyjęte przy okienku pocztowym zwykle i polecane przesyłki listowe z wytłoczonymi na nich za pomocą maszyny nie dość czystymi wyraźnymi albo też kompletnymi znaczkami opłaty pocztowej — na gotówkę w równej wartości.

Same znaczki opłaty pocztowej, jak również i znaczki wycięte, a następnie nalepione na przesyłkach do wymiany, nie będą przyjmowane. Przy przyjmowaniu do wymiany znaczków opłaty pocztowej, nalepionych na przesyłkach listowych, mają urzędy pocztowe polecane przestrzegać, aby strona adresowa tych przesyłek wraz z nalepionymi na niej znaczkami była w całości przedmiotowa do wymiany.

Tytułem opłaty manipulacyjnej za wymianę urzędy i agencje pocztowe pobierają w wypadkach pod 1) — po 2 gr. od każdego nalepionego znaczka opłaty pocztowej; pod 2) — po 2 gr. od kartki pocztowej pojedynczej i po 4 gr. od kartki pocztowej z opłaconą odpowiedzią, jak również po 1 gr. od każdego na kartkach pocztowych ewentualnie nalepionego znaczka opłaty pocztowej i pod 3) — po 1 gr. od każdej przesyłki listowej.

Rozporządzenie to wchodzi w życie z dniem 1 marca 1928 r. i z dniem tym tracą moc obowiązująca przepisy z tem sprzeczne.

Rocznik 1906

jak służyć będzie w wojsku

Jak się dowiadujemy, mężczyźni rocznika 1906, którzy do dn. 20 b. m. nie otrzymali wezwania do pułków, zaliczeni zostaną do kategorii nadkontyngentowych.

Prawdopodobnie nadkontyngentowi wezwani zostaną do służby w roku przyszłym na 5 miesięcy lub też tylko w następnych latach na ćwiczenia wojskowe. (b)

Ofiary.

złożone w administracji „Głosu Polskiego“

Zamiast kwiatów na grób nieodżałowanej pamięci Ewy Konowej składa 25 złotych na kolonje letnie dla dzieci L. B.

Yydowski teatr rewolwo-kameralny

„ARARAT“

Zachodnia 43

Z okazji święta Purym Omentasz w XII odstonach p. n.

„Sosn Wsymcho im Ararat“

Początek o 9.30 w. Ceny najniższe (od 75 gr do 2.50).

Jesteś sportowcem? Jesteś przyjacielem przyrody? Jesteś człowiekiem interesu spragnionym wypoczynku?

To jedź do

ABBAZI

światowej miejscowości kuracyjnej nad ADRIATY JEJĄ

Święta sportów, kora kwiatowa i inne atrakcje

Sezon wiosenny: luty-kwiecień. Sezon kąpielowy: maj-październik.

60 hoteli i pensjonatów.

Ceny pensjonat: kl. luks od Lir. 40, I kl. od Lir. 35, II kl. od Lir. 30, III kl. od Lir. 25.

Żądacie prospektów od administracji.

SALA FILHARMONJI.

Wtorek, dnia 13 marca 1928 r. o godz. 8.30 wiecz. —

JEDYNY

Wieczór Eksperymentalny

Dr. Radwan

Wiceprezes Polskiego Tow. Metapsychicznego w Warszawie.

Jak każdy człowiek może zostać artystą	Gwiazda filmowa pod wpływem sugestii
Taniec w fransie	DYLETANT wielkim śmiechakiem
Budzenie talentów (Muzyka, śpiew).	Mistrzostwo słowa pod wpływem autosugestji

Eksperymenty będą przeprowadzone z osobami z PUBLICZNOŚCI. Nieodzowne warunki: Wrodzone zdolności i dobre warunki zewnętrzne.

Bilety zawczasu nabywać można codziennie w kasie Filharmonji od godz. 10.30 do 2-jej oraz od 4 do 7 wiecz.

Doraźna pomoc żywnościowa

Bezrobotni! Rejestrujcie się w biurach zasiłkowych!

Magistrat m. Łodzi, urząd zasiłkowy dla bezrobotnych, podaje do wiadomości osób zainteresowanych, że w poniedziałek, dn. 5 marca r. b., rozpoczęła się rejestracja bezrobotnych robotników fizycznych w biurach obwodowych urzędów zasiłkowego na akcję doraźnej pomocy żywnościowej, prowadzonej z funduszy rządowych.

już żywność w bieżącym sezonie zimowym, obecnie prawa do pomocy żywnościowej nie mają.

Zainteresowani bezrobotni zgłoszą się w biurach rejestracji w następujących biurach urzędów zasiłkowego:

- I — Rynkowa (Bazarna) nr. 5, należący do I oddziału P.U.P.P.;
- II — Rokicińska 10-12, należący do II oddziału P. U. P. P.;
- III — Żeromskiego 74-76, należący do III oddziału P. U. P. P. codziennie w godzinach od 16-jej do 18-jej.

Do rejestracji zgłosić się mogą bezrobotni, którzy zarejestrowali się w oddziałach P. U. P. P. w czasie od 16 grudnia 1927 roku do 29 lutego r. b., nie są uprawnieni do pobierania zasiłków ustawowych, ani zapomóg doraźnych i zgłaszali się co miesiąc do kontroli w oddziałach P. U. P. P. w czasie od 16 grudnia ub. roku do 29 lutego r. b.

Dr. med. S. Niewiażski

Specjalista chorób skórnych, wene rycznych i moczościowych.

Przyjmuje od 8 do 10 wiecz

Śienkiewicza 34, tel. 59-40. 29-5

Bezrobotni, którzy otrzymali



w lokalu Kinoteatru „Luna“ pod kierownictwem Walerego Jastrzębca.

Dziś 2 przedstawienia!

Gościnne występy niezrównanej pieśniarki Wiedeńskiej

Toni Schütz

oraz znakomitej artystki teatrów Lwowskich i Warszawskich —

Haliny Sapackiej

Program № 13 p. t.

„UŚMIECH Z WIEDNIA“

quodlibetów 16 częściach pióra dr. Pietraszka, Romona, Nela, Sygietyńskiego. Własne i innych. Muzyka: T. Sygietyńskiego, H. Hossa, Lidauera i innych

Udział biorą: pp. Czesława Popielewska, Halina Rapacka, Hanka Runowiecka, Toni Schütz, Serafina Talarico, G. Cybulski, Walery Jastrzębiec, Bolcio Kamiński, Stefan Laskowski, A. Nowosielski, S. Szejmański oraz zespół baletowy z prim bal. Ireną So. Eugenjuszem Wojnarem na czele w składzie: M. Bargiejskiej, J. Borowskiej, Z. Duranowskiej, Z. Liszewskiej i K. Pałczyńskiej,

- 1) Nowosielski się zbuntował. 2) Piast i Rzepicha w Łodzi. 3) Iwonka. 4) Halina Rapacka. 5) Rozkosz grzechu. 6) Toni Schütz. 7) Złote serduszek księcia. 8) Ogilares. 9) W Łodzi—nie! 10) Panna Polonja. 11) Włoski tercet braci Calabraci. 12) Żywy ksylofon. 13) Bolcio Kamiński. 14) Poplątana sytuacja. 15) Toni Schütz. 16) Uśmiech z Wiednia.

Zapowiadają: Walery Jastrzębiec i Bolcio Kamiński. Reżyserowali: W. Jastrzębiec i G. Cybulski. Kierownik muzyczny: T. Sygietyński. Dekoracje: art. mal. S. Frasiaka. Tańce i ewolucje układu bal E. Wojnara. Koncertmistrz: W. Lidauer.

Codziennie 2 przedstawienia: o godz. 7,45 i 10 wiecz., w niedziele i święta 3 przedstawienia: o godz. 5,45, 7,45 i 10 wiecz.

Wielka defraudacja w Zgierzu

Kasjer stacji kolejowej zdefraudował 9000 złotych i oddał się w ręce policji

Na stacji kolejowej Zgierz ujawniono olbrzymie nadużycia, których systematycznie od dłuższego czasu dopuszczał się kasjer tejże stacji Cybulski.

W roku 1926 został aresztowany ówczesny kasjer stacji Zgierz za nadużycia sięgające blisko sumy zł. 20.000. Natychmiast po aresztowaniu kasjera, wyznaczono zastępcę w osobie Cybulskiego, który przez blisko półroczny okres czynności swe sprawował z niezwykłą sumiennoscia. W ostatnich kilku miesiącach zauważono jednak zmianę, gdyż Cybulski, zawsze punktualny, spóźniał się, przyczem niejednokrotnie przychodził do pracy pod-

chmielony. Na zwracane uwagi przez władze przełożone nie reagoował. W międzyczasie stwierdzono, że Cybulski prowadzi bardzo hulawczy tryb życia i prawie co noc bawi się po restauracjach i dancinгах w Łodzi. Ponieważ pensja, która otrzymywał Cybulski, jako urzędnik państwowy, nie mogła mu wystarczyć na tego rodzaju wydatki, władze kolejowe powzięły podejrzenie, że pieniądze na ten cel czerpie Cybulski z kasy kolejowej. Przeprowadzona w dniu 29 lutego rewizja kasy ujawniła brak 9.000 złotych. Zawezwano natychmiast Cybulskiego, który przyznał się odrazu do dokonania przestęp-

stwa, przyczem jednak nadmieniał, że sumę tę zwróci tego samego dnia.

Tymczasem czekano do rana dnia następnego i Cybulski z przyrzeczoną sumą nie przybył. Zwrócono się przeto o pomoc do policji. W międzyczasie Cybulski dowiedział się o meldunku i przybył sam do posterunku policji w Zgierzu, gdzie przedstawiwszy stan sprawy, został zatrzymany i dnia następnego po pierwiastkowym dochodzeniu oddany do dyspozycji sędziego śledczego na pow. łódzki Natkensa (abc).

TEATR i MUZYKA

TEATR MIEJSKI.
„Spisek carowej“ (Rasputin) grany będzie w dalszym ciągu dziś, wtorek, w czwartek i w piątek o godz. 8 min. 30 wieczorem, oraz w sobotę o godz. 4 po południu po cenach popularnych.
Jutro, w środę, po raz ostatni na przedstawieniu wieczorowym dana będzie znakomita tragi-farsa kołtuńska Gabrieli Zapolskiej „Moralność pani Dulskiej“ po cenach popularnych.

WYSTĘPY AL. MOISSIEGO.
Zapowiedziane przez dyrektora teatru miejskiego występy światowej sławy tragiczka Aleksandra Moissiego stały się przedmiotem ogólnego zainteresowania. Znany ten artysta po tryumfach ostatnich w Paryżu i New Yorku przybywa do Łodzi, gdzie w otoczeniu naszego zespołu wystąpi w „Henryku IV“ L. Pirandella i w „Żywym trupie“ Tolstoja.

Próby z obu tych sztuk są w pełnym biegu pod kierunkiem reżysera K. Tarkiewicza.

TEATR W SALI GEYERA.
W przygotowaniu pod reżyserją St. Dębica „Trójka hulańska“; wesoly w dewil ze śpiewami uirzy światła kiniekietów w nadchodzącą sobotę i niedzielę.

TEATR POPULARNY.
Dziś wznowiona będzie na ogólne żądanie publiczności „Krysia Leśniczanka“, która wypełni repertuar bieżącego tygodnia. W próbach pod kierunkiem reżyserskim J. Pilarskiego „Tredowata“ według głośnej powieści H. Mniszkówny.

WYSTĘPY K. JUNOSZY - STEPOWSKIEGO W TEATRZE KAMERALNYM.
Dziś, wtorek i codziennie do soboty włącznie, o godz. 9-ej wieczorem swętna 4-aktowa komedia A. Savoir'a „Osma żona Sinobrodowego“ z udziałem Kazimierza Junoszy - Stępowskiego. Partnerką Junoszy - Stępowskiego w głównej roli kobiecej jest p. Relewicz - Ziemiańska.
Reżyserją Wl. Ziemiański.
Nowe dekoracje projektu Z. Poduszki.

„GONG“.
Ostatni program p. t. „Uśmiech z Wiednia“ jest bodaj najlepszym z dotychczasowych programów. P. Halina Rapacka i Toni Schütz, występujące gościnnie, wstepnym bojem podbiły publiczność. Wszystkie numery programu spotykane są długoniemilknącymi oklaskami.
Dziś dwa przedstawienia o godz. 7.45 i 10 wieczorem.

Kto sprzedawał dziewczęta łódzkie

Aresztowanie handlarza żywym towarem

W swoim czasie niemałe poruszenie wywołał fakt zaginięcia kilku dziewcząt, na których ślad nie można było natrafić.

Dopiero teraz przypadkowo za gadką się wyjaśniła.

W Warszawie aresztowano handlarza żywym towarem niejakiego Nocha Mitlaka, zam. przy ul. Kowelskiej 17 i podczas dochodzenia stwierdzono, że żona Mitlaka wy-

jeżdżała często do Łodzi, skąd przywoziła „towar“ przyczem niejednokrotnie wywożono dziewczęta przy użyciu siły, o ile nieszczęśliwe same nie zgadzały się na sprzedaż do domów rozpusty w kraju i za oceanem.

Obecnie prowadzone jest energiczne dochodzenie celem ustalenia nazwisk wywiezionych przez Mitlaka łódzianek (e)

Co usłyszy dziś przez radio?

- Warszawa (1111 mtr.) —
12.00 — Sygnal czasu, hejnał z wieży Marjackiej w Krakowie.
15.00 — Komunikaty: meteorologiczny, gospodarczy i nadprogram.
16.00 — Odczyt p. t.: „Puszcza Kurpiowska“ (Dział „Krajoznawstwo“) — wygłosił dr. Roman Kobenz.
16.40 — Odczyt o ś. p. pułkowniku Leopoldzie Lisie - Kuli — wygłosił kpt. Włodzimirz Ciepielowski.
17.20-17.45 — Odczyt p. t. „Boczn antenna“, „O najnowszych zdarzeniach w nauce i technice“ — wygł. p. Bruno Winawer.
17.45 — Koncert kameralny. Wykonawcy: Trio Kmita (Lidia Kmitowa - skrzypce, Maria Pohlowa - fort. i Michał Borzakowski - wioloncz.)
Część I. 1) Stefan Malinowski: Trio fortepianowe a-moll, op. 12: a) Allegro, b) Andante, c) Allegro vivace, quasi presto. 2) Antoni Dwozrak: Trio fortepianowe op. 90 („Dumki“): a) Lento maestoso, b) Andante, c) Andante moderato, d) Allegro, e) Lento maestoso.
18.45 — Rozmaitości.
19.05 — Komunikat rolniczy, oraz transmisja z Krakowa notowań giełdy zbożowej i krakowskiej.
19.20 — Transmisja z Poznania.
22.05 — Komunikat PAT'a
22.20 — Komunikaty policyjne, sportowy oraz nadprogram.
22.30-23.30 — Transmisja muzyki tańecznej.

Wiadomości sportowe

Zawody o mistrzostwo Łodzi w ping-pongu
W dniu wczorajszym odbyły się następujące mecze:
GIMNAZJUM SPOŁECZNE — Y. M. C. A. I 3:5
Gim. nie zasłużyło na porażkę. Przegrało dzięki sędziemu p. Iżykowskiemu, który w partii Rattner — Leszek omylił się o 13 punktów na niekorzyść Rattnera, który prowadził 18:7, a sędzia przyznał 18:18. Gim. założyło protest w ostatniej chwili.
STOW. ML. POL. — SOKÓŁ 4:4
Gra ładna, prowadzona w ostrem tempie. W stow. wyróżnił się Gruszczyński, który jest bodaj najlepszym graczem w stow.
L. K. S. II — I ŻYDOWSKIE GIMN. 7:1.
Gra ciekawa. W L. K. S. warto wyróżnić świętego Ickowicza.
HASMONEA II — HASMONEA I 0:8.
Gra nudna, prowadzona ospale.

GIMNAZJUM BRAUNA — SAMSON 7:1.
Pewne zwycięstwo gim. nad słabą drużyną Samsonu.
T. U. R. — L. K. S. I 0:8.
L. K. S. bez wysiłku zwycięża słabą drużynę T. U. R.
L. K. S. I — SAMSON 8:0.
Zdecydowane zwycięstwo L. K. S., z którego wyróżnił się Radomski i Kościelski.

Turniej Szachowy w Łodzi.

W ósmej rundzie, w grupie pierwszej, zwyciężyli: Szeszakowski Altera, Szpiro Seilera, Riedel Bernsztajna, Appel Zajdęgo, Wróblewski Goldszajna.
W grupie drugiej wygrali: Markowicz u Lejezerowicza, Dresler u Bertolda, Tataru u Litmanowicza, zaś nierozegraną skończyła się partja między Frydmanem i Wajlandem, a partję Frenkiel-Winawer odłożono.
W środę, dnia 7 b. m., rozegraną będzie ostatnia runda turnieju grupowego, przyczem do grupy zwycięzców wejdą z każdej grupy pierwsi czterej zwycięzcy.

Herbstreich otrzymał skreślenie z ŁTSG.

Reprezentacyjny napastnik Łodzi gracz klubu ŁTSG. Herbstreich otrzymał skreślenie z listy graczy macierzystego klubu. Zostało już ono oficjalnie przesłane do Warszawy i w ten sposób znakomity piłkarz został na rok stracony dla sportu. Przyczyny tego doszukiwać należy się w zabiegach Legji, która dąży nadal do kaptowania graczy.

31.000.000 na budowę szkół

przeznacza rząd w roku bieżącym

W roku bieżącym ruszy z miejsc pałacą sprawa budowy gmachów szkolnych w całym państwie. Według wiadomości ze źródeł kompetentnych ogólna suma przeznaczona na budowę w całym państwie gmachów szkolnych w roku bieżącym wyniesie około 31 milionów.

Z tego 16 milj. zł. z budżetu na rok 1928 | 29, zaś 15 milj. zł. z salda z roku ubiegłego. Te 15 milionów już w najbliższych dniach przekazane będą ministerstwu oświaty, które z miejsca podejmie

pracę.

Wyasygnowanie tak znacznych sum na budowę gmachów szkolnych zapewni w niedalekiej przyszłości licznym rzeszom i młodzieży możliwość kształcenia się tek dodatni, a tym jest związana z budową gmachów szkolnych znaczne wzmożenie ruchu budowlanego, a więc dostarczenie zarobku tysiącom robotników.

Szemat racjonalnego pielęgnowania prawidłowej cery.

Rano	Powlec twarz na 10 minut ożywym kremem „Oxa“ Dra Lustra, poczem spłókiwać gorącą wodą a nakoniec wymyć otrąbkami migdałowemi Dra Lustra. Przypudrować.
Wieczorem	Powlec powtórnie kremem „Oxa“ i napażać twarz nad parą przez 5 minut. Po napażeniu spłókać gorącą wodą i ochłodzić zimną.

Do prawidłowej cery nadaje się wyłącznie p u d e r e g z o t y c z n y Dra Lustra. Wyciąć i przechować.

Dr. Z. B.



CHANG

to szczyt sensacji!

CHANG demonstrowany będzie w **Grand-Kinie**



CHARLIE CHAPLIN

przyjeżdża w najbliższych dniach do Łodzi i wystąpi w „**CZARACH**“.

Wielka sztuka filmowa wszechświatowej sławy w największym arcydziele geniuszu kinematogr. podług głośnej sztuki Noela Cowarda p. t.

„Noc Poślubna“

W rolach głównych największe potęgi ekranu: **Lili Damita, Harry Liedtke, Paweł Richter, Ernest Verebes, Rudolf Klein-Rogge, Frien Richard.**

Olśniewający przepych kabaretów Paryża. Czarowne widoki Szwajcarii. — Poczatek seansów o godz. 4.30 po poł., w niedziele, soboty i święta o 1-ej po poł.

Potęna symfonia namiętności ludzkiej — wielkiego pożądania wielkiej miłości wielkiego poświęcenia

Dziś i dni następnych

Spróbujcie i przekonajcie się!!!

Czerwone słodkie	zł. 5
Kościelne	zł. 3,10
Tokaj	zł. 3,50
Malaga	5,50
Portwajni	zł. 4,00
Masiłacz	zł. 4,00
Madeira	5,50
Pontiac	zł. 4,00
Muscato Lunel	zł. 3,50
Reneta biała	zł. 3,00
Reneta złota	zł. 3,20
Kysung	2,30 Chablis 4,—
Porzeczka	4,—
Miody Stare	od 5 50—8,00

Stare Wina i Miody
dla amatorów
Zapas 50.000 butelek
Firma egzystuje 35 lat.

A. P. Czkwanianc
Tel. 38-64. Piotrkowska 69.

Zarząd Spółki Akcyjnej „Krajowa Fabryka Wstążek“

zawiadamia P.P. akcjonariuszów, że wskutek niedojścia do skutku wyznaczonego na dzień 4.III r. b.

Walnego Zgromadzenia akcjonariuszów

z powodu nieprzybycia dostatecznej ilości akcjonariuszów, następne Walne Zgromadzenie prawomocne bez względu na ilość obecnych odbędzie się w dniu 25 marca 1928 r., o godz. 10-ej rano w siedzibie Spółki w Łodzi, przy ul. Zeromskiego Nr. 98 z tym samym porządkiem dziennym, jaki był ogłoszony w Nr. 34 „Monitora Polskiego“, z dnia 11-go lutego r. b. i Nr. 42 „Głosu Polskiego“.

Akcjonariusze, pragnący uczestniczyć w Walnym Zgromadzeniu winni złożyć swoje akcje bądź świadectwa depozytowe banków na zdeponowane akcje, przynajmniej na siedm dni przed terminem Walnego Zgromadzenia w biurze Spółki w Łodzi, przy ul. Zeromskiego Nr. 98.
115-3

Najlepszy deser na poczekaniu.



Galareta deserowa „JU EMATTE“
Najtańsza (bo wymaga tylko nieco wrzącej wody).
Najsmaczniejsza bo z pierwszorzędnych produktów i czystego cukru.
Najzdrowsza
Najpożywniejsza

Zakład „AQUASAN“
Białystok, Ogrodowa 9.

Tylko „Salomea“ Nawrot 8.

Poleca najświeższe modele paryskie pasów i biustonoszy jako: pasy gumowe, kombinowane z gumą i sportowe. — Specjalność dla pań otyłych — biustonosze ręcznie robione.
Uwaga: Nadszedł świeży transport oryginalnych francuskich gum.
393-1

SIĘGNI po szczęście!

Kupując los do V-jej klasy 16-jej Loterii Państwowej w Kantorze Loteryjnym

B. WEINBERGA
Łódź, Piotrkowska 42
tel. 7 87

masz zapewniony byt. - -
Wygrać możesz kolosalne sumy jak:
Zł. 650.000, 400.000, 250.000 i wiele, wiele — inne.
Ciągnięcie trwać będzie od 8 bm. do 18 kwietnia.
Zamiejscowym wysyłam losy po wpłaceniu na rnk — P. K. O. 61016. —

Miejski Kinematograf Oświatowy

Wodny Rynek (róg Rokicińskiej).
Tel. 1826 Dojazd tramwajami 16 i 10
Od dnia 5 marca do poniedziałku, dnia 12 marca 1928 r. wyłącznie Dla dorosłych! Dla młodzieży!
Douglas Fairbanks
w filmie p. t.

„Czarny Pirat“

Następny program:
„Gracz w szachy“
W poczekalniach kina codziennie do godz. 22 audycje radiofoniczne.

Kino Spół. Prac. Państw. Sienkiewicza 40.

Od poniedziałku, dnia 5 marca i dni następujących:

MOGIŁA Nieznanego Żołnierza
według słynnej powieści **Andrzeja Struga**
Tysiące tłumów, rewolucyjnych chłopów, wielkie wielotysięczne zastępy wojsk polskich i rosyjskich.
W rolach głównych:
Marja Malicka Jerzy Leszczyński

ANONS: Następnym programem **„Podpory tronu“**
W roli głównej: PAT i PATACHON

Początek w dni powszednie o g. 5,50 ostatni seans o 9,00. W soboty niedziele i święta o godz. 2,30 po południu. Na 1-szy seans w dni powsz. oprócz sobót od 4 do 5, w soboty, niedziele i święta od 2,30 do 5,50 ceny miejsc po 50 i 75 gr.

Telef. Doraźne Pogotowie Elektryczne **6-47 „GENERATOR“**
Naprawa światła i siły.
Piotrkowska 61.

EAU OF COLOGNE
de l'ÉLÉPHANT
Niezastąpiona do stałego użytku niezrównanej mocy orzeźwiającej. Najdopuszczniejszy Podałek świąteczny.

Dom do sprzedania

w centrum miasta, bez długów, bez Towarzystwa, ze wszelkimi wygodami oraz mieszkaniem i trontem z balkonem, przy ul. Konstantynowskiej № 7. Warunki b. dogodnie. Cena przystępna. Wiadomość na miejscu, tront, li piętro mieszk. 6. 21-8-3

Zarząd Spółki Akcyjnej „Przemysł Jedwabny“ zawiadamia niniejszem P.P. Akcjonariuszów, iż w dniu 27 marca b. r. o godz. 5-jej po poł. w lokalu własnym przy ul. Cegielnianej Nr. 13 w Łodzi, odbędzie się

Zwyczajne Walne Zgromadzenie

z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Wybór Przewodniczącego,
 - 2) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania bilansu oraz rachunku Zysków i Strat za rok operacyjny 1927,
 - 3) Wybory do Zarządu i Komisji Rewizyjnej,
 - 4) Wnioski Zarządu i Akcjonariuszów.
- W razie niedojścia do skutku Walnego Zgromadzenia w dniu 27 marca b. r. odbędzie się w dniu 10 kwietnia o godz. 5 pp. powtórne Walne Zgromadzenie z powyższym porządkiem dziennym, który w myśl § 17 Statutu będzie zdolne do powzięcia uchwał, bez względu na liczbę obecnych Akcjonariuszów.
P.P. Akcjonariusze, zyczący sobie wziąć udział w tym Zgromadzeniu winni do dnia 20 marca b. r. złożyć swe akcje lub odnośne zaświadczenia instytucji finansowych.

Dr. med. **PRYBULSKI**
Choroby skórne weneryczne i moczopłciowe
Leczenie światłem (Lampa kwarcowa) i promieniami Rentgena.
Przyjmuje od 9-2 i od 4-8.
Dla pań od 4-5 oddzielna poczekalnia.
Zawodzona № 1, tel. 25-38

Dr. med. **LUBICZ**
Cegielniana 43
Tel. 41 32.
Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych. Nasze tlenie lampą kwarcową.
Przyjmuje od g. 8 do 10 rano i od 5- w wiecz.
Dla pań od 5-5 oddzielna poczekalnia.

Dr. med. **Rózaner**
Dzielna 9
Tel. № 25-98.
Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe.
Przyjmuje od 8-10 i od 5-8
Leczenie lampą kwarcową
Dla Pań od 5-5pp. Oddzielna poczekalnia dla Pań.

Doktor **P. KLINGER**
Choroby weneryczne skórne i włosów
przeprawadził się na ulicę **Andrzeja nr. 2**
Tel. 32-28
Godziny przyjęć: od 1,30-2,30 dla Pań od 6-8 dla Panów W niedziele i święta od 10-12

Dr. **Ludwik Falk**
Choroby skórne i weneryczne
Nawrot 7.
Tel. 28-07.
Przyjmuje od 10-12 i od 5-7.

PROŚZEK OD BÓLU GŁOWY DLA DOROSŁYCH
„KOWALSKINA“
USUWA NAJSILNIEJSZE BÓLE GŁOWY
FABRYKA CHEMICZNO-FARMACEUTYCZNA „AP. KOWALSKI“ WARSZAWA.

Jutro, środa o godzinie 9-jej wiecz. w lokalu Klubu Towarzystwa przy Stowarzyszeniu Kupców m. Łodzi (Piotrkowska Nr. 73)

Towarzyski Wieczór Gry w Lotto

Wstęp wolny dla członków, ich rodzin i wprowadzonych gości.

SZTUKA STOSOWANA
Niniejszym podajemy do wiadomości Sz. P., iż artystyczna pracownia nasza została rozszerzona i zaopatrzona w wybór wytworów sztuki stosowanej jak: chustki, apaszki, szale, parawaniki, maketki, poduszki, serwety, millieux, tacki, obrázky etc.
Przyjmujemy zamówienia z powierzonych i własnych materiałów, wydajemy również rysunki.
MORGENSTERNOWA i GROSANOWA
ul. Gdanska 117, 1 p w ogródku)

B. RUSSKA
długoletnia nauczycielka
udziela lekcji pisania na maszynach różnych najnowszych systemów z dokładnym objaśnieniem konstrukcji i hektografii.
Udziela również lekcji buchalterji, arytymetyki handlowej i korespondencji.
Łódź, kilinskiego (Widzewska) 89, m. 8 (obok poczty).

CAŁY ŚWIAT używa taśm do maszyn do pisania, kalk, woskowców i farb oryginalnych angielskich Swallow (Jaskółka)
Są one najlepsze
Swallow Manfg Co. L. t. d., London
Zastępca **EDWARD TELATYCKI**
Łódź, Piotrkowska 48, tel. 10-63.

Magistrat m. Łodzi poszukuje LOKALU

w okolicy ulicy Przejazd, Andrzeja, Głównej i św. Anny, składającego się z 6 dużych, widnych sal o 4-5 oknach każda oraz przylegających mniejszych ubikacji.

Oferty należy składać do Wydziału Gospodarczego, Pl. Wolności 14, pokój Nr. 34 w terminie do dnia 17 marca r. b. Tamże udziela się wszelkich informacji.
143-1

Prenumerata miesięczna „Głosu Polskiego“ ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4,50, za odnośnienie — 40 groszy; z przesyłką pocztową w kraju — zł. 5,—; zagranicę — zł. 7,20.

Ogłoszenie za wiersz milimetrowy i szpaltowy
1 strona i wtekście 40 groszy, strona 5 szpalt. — Nekrologi 30 gr. str. 5 szpalt. — Nadesłane po teksście 30 gr. strona 5 szpalt. — Zwyczajne 10 groszy str. 10 szpalt. — Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 10 złot. — Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50 proc. zaś klm zagranicznych o 100 procent drożej.

Ogłoszenia drobne

KUPNO I SPRZEDAŻ

DO SPRZEDANIA z powodu wyjazdu kompletne urządzenie pokoju stołowego oraz sypialnego dobrze utrzymane. Adres dowiedzieć się można w Administracji niniejszego piśma. Do obejrzenia od 1-4 godz. 2025-3

PATEFON prawie nowy, okazjanie sprzedam. — Przejazd 18, m. 7, od 2-4 pp. 2105-5

DONIESIENIA ROZM.

DIWANY reperuje tkalnia sztuczna. Piotrkowska 92. 2054-30

TKANIE dzier w garderobach. Tkalnia sztuczna Piotrkowska 92. 2054-3

Nowości! CZEKOLADKI DESEROWE
o WYBORNICH SMAKACH
1 kg. 14 zł.
Pischinger NARUTOWICZA 2.

W DNIU 5 MARCA 1928 R. zagubione zostały dwa weksle, jeden na zł. 300,—, drugi na zł. 100,—, wystawione przez Jana Kubicza, zam. w Regnachu, gm. Mikolajów, na zlecenie Teodora Szaina, pl. w dniu 4 marca r. b. w Brzezinach. Zagubione zostały w Brzezinach, na ul. św. Anny. Weksle te unieważnia się.
2150-1

:: GIEŁDA PRACY ::

INTELIGENTNA panienka przyjmie posadę wychowawczyni do starszych dzieci. Zgłoszenia do admin. „Głosu“ pod „H. K.“ 2152-1

GOSPODYNIA - KUCHARKA z dobrą znajomością kuchni i pieczenia ciast, posiadająca poważne świadectwa poszukuje posady w miejscu lub na wyjazd; może być na przychodnie. Gdanska № 4, m. 22, lewa oficyna.
2129-1

WYKWALIFIKOWANA krawcowa przyjmuje suknie po cenach nader niskich. Plac Wolności 7. front, li piętro, Rozental. 2164-1

CHCESZ OTRZYMAĆ POSADĘ? Musisz ukończyć kursa tachowe korespondencyjne prot. Sekulowicza, Warszawa, Zorawia 42, kursa wyuczają listownie: buchalterji, rachunkowości kupteckiej, korespondencji handlowej, stenografji, nauki nandlu, prawa, kalendarji, pisania na maszynach, towaroznawstwa, angielskiego, francuskiego, niemieckiego. Po ukończeniu świadectwo. Żądajcie prospektów.

PANNA (z dobrmi referencjami) poszukuje posady do dziecka na przedpołudnie. Oferty do Adm. „Głosu“ sub. „Bona“.